
 
 

LISTE DER PJ-BEAUFTRAGTEN 

Innere Medizin Innenstadt 
 

Herr PD Dr. Matthias Angstwurm 
matthias.angstwurm@med.uni-muenchen.de 

Innere Medizin 
Großhadern 
 

Frau Stephanie Kristina Bieber 
Stephanie.Bieber@med.uni-muenchen.de 

Allgemeine Chirurgie 
 

AVTG: Herr Prof. Dr. Martin Angele, Frau Silvia Marth, Frau Dr. Petra 
Ganschow, Herr Dr. Sebastian Pratschke 
Martin.Angele@med.uni-muenchen.de; mecum_chir@med.uni-
muenchen.de; Petra.Ganschow@med.uni-muenchen.de; 
Sebastian.Pratschke@med.uni-muenchen.de 
 
AUHP INN: Frau Dr. Evi Fleischhacker 

Evi.Fleischhacker@med.uni-muenchen.de 
AUHP GH: Herr PD Dr Christian Ehrnthaller 
Christian.Ehrnthaller@med.uni-muenchen.de 
 

Allgemeinmedizin 
 

Herr Prof. Dr. med. Jochen Gensichen 

jochen.gensichen@med.uni-muenchen.de 
Sekretariat Lehre: Frau Melanie Sedlmayr 

melanie.sedlmayr@med.uni-muenchen.de 
 

Anästhesiologie-
Großhadern 
 

Frau Dr. Susanne Braun  
susanne.braun@med.uni-muenchen.de 

Anästhesiologie-Innenstadt 
 

Herr Dr. Matthias Kurz 
Matthias.Kurz@med.uni-muenchen.de 
Sekretariat.Anaesthesie-Innenstadt@med.uni-muenchen.de 
 

Arbeits- und 
Umweltmedizin 

Frau Dr. Uta Ochmann 
Uta.Ochmann@med.uni-muenchen.de 
 

Augenheilkunde 
 

Herr Dr. Matthias Nobl 
Matthias.Nobl@med.uni-muenchen.de 
Herr Maximilian Gerhardt 
maximilian.gerhardt@med.uni-muenchen.de 
 

Dermatologie u. 
Allergologie 
 

Herr Prof. Hans Wolff 
hans.wolff@med.uni-muenchen.de 
 

Frauenheilkunde u. 
Geburtshilfe 
 

Herr Dr. med. Bernd Kost (Innenstadt), Herr Apl. Prof. Dr. Christian 
Dannecker (Großhadern) 
bernd.kost@med.uni-muenchen.de;  

christian.dannecker@med.uni-muenchen.de  
Hals-Nasen-
Ohrenheilkunde 
 

Herr Dr. med. Florian Schrötzlmair 
Florian.Schroetzlmair@med.uni-muenchen.de 

Kinderchirurgie 
 

Herr Prof. H.-G. Dietz 
Hans-Georg.Dietz@med.uni-muenchen.de 
 

Kinder- u. 
Jugendpsychiatrie u. 
Psychotherapie 
 

Herr Prof. Gerd Schulte-Körne 
Frau Laura Weninger 
kjp@med.uni-muenchen.de 
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Kinderheilkunde 
 

Herr Dr. Florian Hey 
Florian.Hey@med.uni-muenchen.de 
 

Neurochirurgie 
 

Herr Dr. Jan Mehrkens 
Jan.Mehrkens@med.uni-muenchen.de 
 

Neurologie 
 

Herr Prof. Soheyl Noachtar 
soheyl.noachtar@med.uni-muenchen.de 
 

Neuropathologie 
 

Prof. Dr. Armin Giese 
Armin.Giese@med.uni-muenchen.de 
 

Nuklearmedizin 
 

Herr Prof. Dr. Mayo Weiss 
Mayo.Weiss@med.uni-muenchen.de 

Orthopädie Herr Prof. Hans-Roland Dürr 
hans_roland.duerr@med.uni-muenchen.de 
Frau. Dr. Carolin Melcher 
Carolin.Melcher@med.uni-muenchen.de 
 

Palliativmedizin 
 

Herr Dr. Johannes Rosenbruch 
Johannes.Rosenbruch@med.uni-muenchen.de 
 

Pathologie 
 

Herr PD Dr. med. Dr. med. univ. Jens Neumann 
jens.neumann@med.uni-muenchen.de 
 

Physikalische Medizin u. 
Rehabilitation 
 

Herr PD Dr. Martin Weigl 
Martin.Weigl@med.uni-muenchen.de 
 

Plastische Chirurgie 
 

Frau Christine Hagen 

christine_sophie.hagen@med.uni-muenchen.de 

Psychiatrie 
 

Herr Dr. med. Ulrich Palm 
Ulrich.Palm@med.uni-muenchen.de 
 

Radiologie 
 

Herr Dr. Marco Paolini (Innenstadt) 

Marco.Paolini@med.uni-muenchen.de 
Prof Dr. Clemens Cyran (Großhadern) 

Clemens.Cyran@med.uni-muenchen.de 

Rechtsmedizin Frau Prof. Dr. med. Elisabeth Mützel 
Elisabeth.Muetzel@med.uni-muenchen.de 
 

Strahlentherapie 
 

Frau Dr. med. Stefanie Corradini      
Stefanie.Corradini@med.uni-muenchen.de 

Urologie 
 

Frau Prof Dr. Raphaela Waidelich 
raphaela.waidelich@med.uni-muenchen.de 
 

Mund-Kiefer-
Gesichtschirurgie 
 

Herr Dr. Dr. G. Mast 
gerson.mast@med.uni-muenchen.de 
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